
 

 

 

大功自動車興業       劉
リュウ

  頴
ウェイ

 様 

 

神田 憲雄 会長 

 

昨日はワンダラー会ゴルフお疲れ様でした。また、

武田委員長お疲れ様でした。楽しかったです。今回

優勝カップが無いので優勝者はいないと思いまし

たが、岩田さん繰り上げ優勝おめでとうございまし

た。次は９月か１０月ごろと言うことなので皆さん

ぜひご参加ください。髙山ＰＰもその頃までには足

は治るのではないかと思いますので是非ご参加く

ださい。 

先般の東日本大震災に対し姉妹クラブである五

福ＲＣ、ナムソルＲＣから義援金をいただきました。

先方の意向でもある「千葉市」へと言うことで初山

ＰＰのご尽力で千葉市消防団へ発電機の寄付とい

うことを理事会で決定し、６月３日(金)姉妹クラブ

の代理で、東クラブで行ってまいりました。そこで

千葉市長、千葉市消防局長、千葉市消防団長より感

謝状を頂きました。五福ＲＣについては宍倉エレク

トはじめ６名が参加する今月１５日の会長交代式

当日に持参することになっております。ナムソルＲ

Ｃについては未定ですが、私が次第持参する予定で

す。 

 

吉田 宏一 幹事 

 

皆さんこんばんは！それでは幹事報告をさせてい

ただきます。本日は２点ございます。 

 次週１３日の例会プログラムは、岩田副会長が

統括する各委員会の「一年を振り返って」とな

りますが、宇佐見ガバナー補佐がいらっしゃい

ます。「千葉東さんにはこの一年大変お世話に 

国際ロータリー会長 Ray Klinginsmith 

第２７９０地区ガバナー 織 田  吉 郎 

第３分区Ａガバナー補佐 宇 佐 見  透 

会長 神田 憲雄 

幹事 吉田 宏一 



なったのでお礼に伺いたい」との事ですので、歓迎

していただきたいと思います。 

 千葉西ＲＣから「会長幹事慰労激励会」のご案

内が来ております。６月２８日火曜日１８時３

０分点鐘。東天紅で６，０００円です。ご出席

をご希望なさる方は、回覧いたしますので、ご

記名をお願い致します。 

 

 お誕生祝 

神田 憲雄 会長 

 

 

 

 

 

親睦活動委員会   野嶋 浩一 直前幹事 

 

６月２０日は会長・幹事・事務局菊池さんの慰

労激励会です。時間は１８：３０より、場所は１Ｆ

にある『千羽鶴』です。今年度最後の例会となりま

すのでよろしくお願い致します。 

 

☆宍倉 壽夫 会長エレクト 

 

昨年の１２月から次年度へ向けての準備をして

きた訳で、所轄の委員会の方があとでやりますので、

内容はそちらのほうに任せます。ＣＬＰの体制が良

く分からないままで１年を過ごした感じです。それ

が反省になるかと思います。エレクトになる心の準

備期間だったのかなと思います。 

☆飯田 功 会員増強・会員維持委員長 

 

一忚委員長ですが、たいした仕事もできず１年経ち

ました。宍倉年度では皆さんのご協力の下精一杯が

んばりますのでよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

今 月 の お 祝 い 

委 員 会 報 告 



☆初山 武美 クラブ管理運営委員長 

 

今年度は皆さんのご協力で２０周年が無事に終

わったことに尽きると思います。他のクラブからも

賞賛を頂いたということです。 

東日本大震災では姉妹クラブから義援金を頂き、

３月まで副団長をしていた千葉市消防団へ義援金

を寄付できました。 

クラブ管理運営委員長としてクラブの中枢を見

ているわけですが、増強に関しては何とか形ができ

たようですが、全体については半分ぐらいかなと思

っています。宍倉年度も引き続き今の役を仰せつか

りましたので、今年度の反省を糧に精進してゆきた

いと思いますので、皆様のご協力をお願い致します。 

☆山本 成人 会報・ＩＴ委員長 

 

今年は仕事が忙しく副委員長・委員の方には大変

ご迷惑をかけました。結果的には副委員長・委員に

おんぶで抱っこ状態ながら滞りなく会報、ホームペ

ージの運営ができました。当クラブは４年前からホ

ームページの活用推進をしてきましたが、なかなか

１００％にはなりません。難しいとは思いますが、

目標に向かって努力してゆきたいと思いますので、

よろしくお願い致します。役に立たない委員長で申

し訳ありませんでした。 

☆武田 康 親睦活動委員長 

 

毎回ではありますが、納涼・忘年例会を成功させ

会員の親睦に役立てればよいかと思います。 

今年度の納涼例会は屋形船でした。忘年例会はニ

ューオータニでいたしました。そのほかでは他クラ

ブとのボウリング大会などありました。次年度はニ

ューバージョンのおそろいジャケットなど考えて

おりますのでよろしくお願い致します。 

☆髙山 正孝 広報委員長 

 

広報としては何もしないで１年間終わってしま

いました。足を怪我してロータリーの広報について

勉強する時間ができるようです。結果的には佐藤会

員のところの新聞で広報していただいたような感

じです。来年はガバナー補佐をしなければなりませ

んので、また同じ役割が回ってくるかなと思ってい

ます。 

 



 

神田会員 お誕生祝ありがとうございます 

武田会員 ワンダラー会ゴルフたのしかったです。

またやります。 

飯田会員 6 月に入り、中国からのお客様が見えて

ほっとしています。 

佐藤会員 先日、あるところで菊池さんにお会いし

ました。 

高山会員 ご心配かけました。当分ゴルフはお休み

です。 

松澤会員 2 年目を迎えます。この 1 年は出席する

ことだけで、あっという間にすぎてしま

いました。今後共ご指導よろしくお願い

致します。 

計 ２５，０００円 

累 計 ￥１,１４０,９８０円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月５日（日）に行われたワンダラー会 

優勝者は岩田会員 

ニ コ ニ コ Ｂ Ｏ Ｘ 

発行 千葉東ロータリークラブ 会報委員長 山本 成人 作成者 加藤 隆 
創 立：１９９１年１月２１日      認証：１９９１年３月６日 
例会場：ホテルニューオータニ幕張   点鐘：毎月曜日 18:30 

事務局：千葉市稲毛区穴川 3-5-27 上総ビル 303 TEL 043(251)2790 FAX 043(251)2726 
HP  http://www.chiba-higashi.jp/       Email  chiba-higashi_rc@jazz.odn.ne.jp 

http://www.chiba-higashi.jp/

